



BASIN BÜLTENİ

Eurobank Tekfen'in davetlisi olarak İstanbul'a gelen "Ekonomi Kahini" Dr. Nouriel Roubini, Global Ekonomi Kehanetlerini iş dünyası ile paylaştı.

GELİŞMİŞ EKONOMİLER HALA RİSK TAŞIRKEN, EKONOMİK REFORMLARINI KESİNTİSİZ SÜRDÜREN TÜRKİYE GLOBAL EKONOMİNİN PARLAYAN YILDIZLARI ARASINA GİREBİLİR.

**2010 yılının ilk yarısında ekonomide yaşanan canlanma,
ikinci yarıda yavaşlayacak.**

**Gelişmiş ekonomilerde toparlanma V şeklinde değil,
U şeklinde daha yavaş olacak.**

**ABD'de büyüme hızı yüzde 1'lere gerileyerek, resesyon gibi hissedilecek,
Bazı gelişmiş ekonomiler hala çift dip riski taşıyor.**

**2001 krizindeki deneyimi ile güçlenen Türkiye,
son global krizden minimum düzeyde etkilenecek ayakta kalmayı başardı.**

**Bazı gelişmiş ekonomiler hala risk taşıyor.
Türkiye global ekonominin parlayan yıldızları arasına girebilir.**

Eurobank Tekfen'in davetlisi olarak İstanbul'a gelen ekonomi kahini Dr. Nouriel Roubini, Esmâ Sultan Yalısı'nda düzenlenen toplantıda, gelişmekte olan ekonomiler, gelişmiş ekonomiler ve Türkiye ekonomisi ekseninde, görüş ve öngörülerini, Türk iş dünyasının önde gelen temsilcileri ile paylaştı. 2010 yılının ilk yarısındaki iyileşmeye rağmen, bazı gelişmiş ekonomilerin hala çift dip riski taşıdığını söyleyen Dr. Roubini, Türk bankacılık sektörünün, 2001 krizi ardından alınan yapısal önlemlerle daha da güçlendiğini, Türkiye'nin ekonomik reformlarını kesintisiz sürdürmesi halinde, global ekonominin parlayan yıldızları arasına girebileceğini söyledi.

Toplantının açılış konuşmasını yapan Eurobank Tekfen Genel Müdürü Mehmet Sönmez, Dr. Nouriel Roubini'yi günümüzün ekonomik koşullarını yorumlama ve geleceğe dair ipuçları elde etmede, dünyanın en önemli ekonomistlerinden ve kahinlerinden biri olarak konuklara tanıttı.

Bazı gelişmiş ekonomilerde ekonomik durgunlukta çift dip riski mevcut...

Konuşmasının birinci bölümünde, global krizin dünya üzerindeki farklı etkilerine değinen Dr. Roubini, 2010 yılının ilk yarısında yaşanan canlanmanın yılın ikinci yarısında yerini daha yavaş bir büyüme sürecine bırakacağını söyledi.

Dr. Roubini, "Yılın ilk yarısında gelişmiş ekonomilerde geçici bir canlanma oldu, İkinci yarıda, aşırı sübvansiyonların etkisinin azalması ile daha yavaş bir büyüme olacak, ikinci yarı özellikle gelişmiş ekonomiler için zor geçecek" şeklinde konuştu. 2010 yılının ilk yarısında gelişmiş ekonomilerde büyüme performansına katkıda bulunan bazı faktörlerin yılın ikinci yarısında devam etmeyeceği için büyüme hızının yavaşlayacağını ifade eden Roubini, yılın ilk yarısında büyümeye katkı yapan baz etkisi ve stok artışı için yapılan üretimle ilgili vergi ve diğer mali desteklerle talebin öne çekildiğini ve yılın ikinci yarısında bu faktörleri göremeyeceğimizi söyledi.

ABD ve Batı Avrupa ülkelerinde 'U' şeklinde daha yavaş bir canlanma beklendiğini söyleyen Dr. Roubini, bazı gelişmiş ekonomiler için hala var olan çift dip riski ile, "W" şeklinde bir canlanmanın da söz konusu olduğunu belirtti.

Konuşmasında ABD'deki büyüme öngörülerini de aktaran Dr. Roubini, yılın ikinci çeyreğinde ekonomide gerçekleşen yüzde 1.7'lik büyüme hızının, mali teşviklerin yerini mali tedbirlere bırakacak olması nedeniyle yılın sonuna kadar yüzde 1 düzeyine inebileceğini, bunun da resesyon hissi yaşatacağını söyledi. Dr. Roubini "özel sektörde istihdam yaratılamayacak, bütçe açığı artacak ve konut fiyatları istikrar kazanmakla birlikte gerileyecek" şeklinde yorumda bulundu.

Gelişmiş ekonomiler arasında yer alabilmeniz için, özel coğrafi konum, genç nüfus, potansiyel iç talep, sağlam bankacılık sektörü ve geniş kredi olanakları en büyük avantajınız.

Eğitim ve teknoloji alt yapısına yönelik yatırımlar ve verimlilik artışı Türkiye'nin öncelikleri olmalı...

Konuşmasının ikinci yarısında Türkiye'nin ekonomi politikası hakkında da önemli yorumlarda bulunan Dr. Roubini, 2001 yılında yaşanan krizden büyük dersler çıkartan Türkiye'nin son yaşanan global krizi gelişmiş ülkelere oranla, daha dirençli karşıladığını ve minimum zarar ile atlattığını söyledi.

Türkiye'nin 2001 yılı ekonomik krizini yönetirken birçok önemli sorun ile yüzleştiğinin ve gereken dersleri çıkarttığının bir kez daha altını çizen Dr. Roubini, "Özel coğrafi konum, genç nüfus, potansiyel iç talep sağlam bankacılık sektörü ve geniş kredi olanakları en büyük avantajınız. Ekonomik reformları kesintisiz sürdürmeniz durumunda gelişmiş ekonomilerin en büyük oyuncularından biri olabilirsiniz" dedi.

Türkiye'nin uzun vadede bu hedefe ulaşabilmesi için, küresel ekonomilerle rekabet etmesi gerektiğinin altını çizen Dr. Roubini, Türkiye'nin ancak bu şekilde cari açığı azaltabileceğini söyledi. Dr. Roubini: "Rekabetin ve verimliliğin artması için, eğitim ve teknoloji alt yapısına yönelik yatırımların Türkiye'nin öncelikleri olması gerektiğini, nitelikli iş gücü için ise eğitimin önemli olduğunu söyledi.. Rekabet gücünü artırmak için birim işgücü maliyetinin azalması gerek. Yani, ücret artışları verimlilik artışının üzerinde olmamalı. FED'in parasal genişleme kararı, aslında doların değer kaybına neden olan karar da diyebiliriz, gelişmekte olan ülkelere sermaye akışını hızlandırıyor. Bu durumda bütün merkez bankaları kendi paralarının değerlenmemesine çalışıyor. Türk Merkez Bankası da, cari açığı olan bir merkez bankası olarak, daha fazla döviz müdahalesi yapabilir." şeklinde konuştu.

Dr.Nouriel Roubini Kimdir?

Global ekonomi konusundaki doğru öngöröleri ile dikkatleri üzerine çeken, bugün dünya üzerinde bir çok bölge ve ülke ekonomisini yorumlayan başarılı ve tanınmış bir ekonomisttir.

51 yıl önce İstanbul'da dünyaya gelen ve daha sonra yaşamını İran, İsrail, İtalya, ABD dahil birçok ülkede sürdüren Dr. Roubini kendini "Global Göçebe" olarak tanımlamaktadır.

Dr. Roubini İtalya, Bocconi Üniversitesi'ndeki eğitiminin ardından Harvard Üniversitesinde ekonomi üzerine doktorasını tamamlamıştır. Halen New York Üniversitesi Stern İşletme Okulu'nda ekonomi profesörü olan Roubini, geniş akademik birikiminin yanısıra siyasi deneyime de sahiptir.

1998-2000 yılları arasında Beyaz Saray Ekonomi Danışmanları Heyetinde Dış Ticaret konusunda Baş Ekonomist olarak görev yapan Roubini ayrıca Amerikan Hazine Bakanlığında Uluslararası İlişkiler Müsteşarına danışmanlık yapmış, Asya ve küresel finansal kriz konularının çözümüne yardımcı olmuştur.

IMF, Dünya Bankası ve bir çok özel kuruluş Profesör Roubini'nin danışmanlık hizmetlerinden faydalanmıştır. Değerli düşünce adamının ayrıca 70'den fazla yayınlanmış eseri bulunmaktadır.

EUROBANK TEKFEN

Eurobank Tekfen, 86,9 milyar Euro (2010/ilk altı ay) toplam aktif büyüklüğü ve 23.000'in üzerinde çalışanı ile ürün ve hizmetlerini 1600 şubesi, satış noktası ve alternatif dağıtım kanallarından oluşan bir network'le sunan, Avrupalı uluslararası bankacılık organizasyonu Eurobank EFG Grubu'nun bir üyesidir. Eurobank EFG Grubu, Yunanistan, Bulgaristan, Sırbistan, Romanya, Türkiye, Polonya, Ukrayna, İngiltere, Lüksemburg ve Kıbrıs pazarlarında varlık göstermektedir. Eurobank EFG, 40'dan fazla ülkede faaliyet gösteren uluslararası bankacılık grubu olan EFG Grubu'nun üyesidir.